Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"

имени Героя Советского Союза Михаила Владимировича Угарова

 Кировского района Калужской области

 П Р И К А З

30.08.2024 года   № 293

О создании комиссии по

урегулированию споров между

участниками образовательных

отношений на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать конфликтную комиссию на 2024-2025 учебный год в составе 6 человек (2 от

учителей, 2 от родителей (законных представителей), 2 от Совета учащихся):

 Члены комиссии:

 Председатель - Питиримова Тамара Александровна – учитель, зам.директора по ВР;

Уполномоченный по правам участников образовательного процесса, председатель

первичной профсоюзной организации, учитель – Расюк Ирина Петровна;

от Совета родителей – Нефедова Е.А., Никулина Н.В.

от Совета учащихся – Молник Н., Горбунов С.

2. Вменить в обязанности комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в своей деятельности руководствоваться Федеральным

законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», Уставом и

локальными актами школы, государственными образовательными стандартами.

3. Обязать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений школы рассматривать вопросы:

- организации обучения, программ;

- конфликтные ситуации, связанные с системой оценки знаний;

- объективности оценки знаний по предмету;

- конфликты межличностного и поведенческого характера.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                        М.А.Соколикова

		2024-09-13T10:42:24+0300
	Дашина Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью